Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2025                                                                                                             № 1238

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 05.09.2024 № 985

В соответствии c Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях реализации
постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015  № 272
«Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной
охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов
безопасности таких мест и объектов (территорий)», постановления Администрации
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 30.05.2025 № 563
«Об утверждении перечня мест массового пребывания людей», руководствуясь
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области от 05.09.2024 № 985 «О назначении ответственных за
обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания
людей» (в редакции постановлений Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области от 12.05.2025 № 482, от 06.06.2025 № 596)
следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «от 29.08.2024 № 956» заменить словами «от 30.05.2025
№ 563»;

1.2. абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:
« - здание МАУ «МЦ «Максимум» по адресу: Ярославская область,

г. Рыбинск, Луговая ул., д. 17;»;

2

1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Возложить ответственность за материально-техническое обеспечение

мероприятий по антитеррористической защищённости следующих мест массового
пребывания людей:

2.1. Административное здание по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск,
Крестовая ул., д. 139 – на директора МБУ городского округа город Рыбинск
Ярославской области «Стройзаказчик».

2.2. Административное здание по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск,
Рабочая ул., д. 1 - на директора МКУ ГОГР «ИТЦ».

2.3. Площадь имени Дерунова; пешеходные зоны и автомобильные дороги
Крестовой ул. от пересечения с ул. Максима Горького до ул. Ломоносова (включая
Красную площадь) и участок Стоялой ул. от пересечения с ул. Волжская набережная
до ул. Чкалова (включая бульвар Адмирала Ушакова); мемориальный комплекс
«Огонь Славы» (включая аллею с западной стороны до пересечения с территорией
ДС «Полет» и аллею с северной стороны до пересечения с ул. Волжская
набережная);  Пешеходные зоны и автомобильная дорога Бульварной ул.;  Аллея
Славы; Волжский парк (участок от ул. Бородулина до пересечения улиц
Луначарского и Волжская набережная) – на директора МБУ «ДЭС».

2.4. Здание МАУ «МЦ «Максимум» по адресу: Ярославская область,
г. Рыбинск, Луговая ул., д. 17 – на директора МАУ «МЦ «Максимум.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления за исключением
подпункта 1.2 пункта 1 возложить на заместителя Главы Администрации по
безопасности, контроль за исполнением подпункта 1.2 пункта 1 оставляю за собой.

Глава городского округа
город Рыбинск            Д.С. Рудаков